SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
contar de 05.05.2010.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de
05.05.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE MAIO DE
2010.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100921
PORTARIA Nº 0119/2010– DAF DE 06 DE MAIO DE 2010.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas, pela Portaria
1.966/2009-CCG de 31.08.2009 publicada no DOE nº 31.495
de 01.09.2009 e considerando o disposto no art. 74 da lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 165/2010 GESV/SEAD de
05.05.2010.
RESOLVE:
I - EXCLUIR, a contar de 05.05.2010 a Gratificação de Tempo
Integral - GTI, no percentual de 70% (setenta por cento),
concedida ao servidor JOSÉ MARCOS PEREIRA DA SILVA,
Id. Funcional nº 6121713/1, ocupante do cargo de Motorista
C, lotado no Gabinete do Secretário - GABS, concedida através
da Portaria nº 0563-GS de 15.05.2009 – DOE nº 31.421 de
19.05.2010.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de
05.05.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE MAIO DE
2010.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Diretor de Administração e Finanças

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100911

Ato: CONTRATO Nº 084/2010
Término Vínculo: 03/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: FIM DE CONTRATO 03/05/2010
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Servidor(es):
Temporário / MARCIO RUBENS DE ALMEIDA RIBEIRO
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / ID. FUNCIONAL Nº
54191403/2<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

PORTARIA - COORD. GESTÃO PESSOAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100798

Portaria nº 151 de 06 de maio de 2010.
DESIGNAR, a servidora MARIA DAS GRAÇAS LOPES
GONÇALVES PORTO, Matrícula Nº 78093/1, ocupante do cargo
de Médico, exercendo a função Coordenador de Economia em
Saúde, GEP-DAS-011.4., para responder cumulativamente
pela Diretoria de Assistência Saúde-DAS, GEP-DAS-011.5, no
período de 06/05 a 09/05/2010.
A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidnete

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100292

Contrato: 13/2010
Objeto: Prestação de serviços Odontológicos Básicos, aos
segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 03/05/2011
Credenciamento: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: Paracampo Pereira & Cia Ltda ME
Endereço: Av Assis de Vasconcelos, 763
CEP. 66017-070 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100303

Contrato: 19/2010
Objeto: Prestação de serviços Odontológicos Basicos, aos
segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 03/05/2011
Credenciamento: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339036              0261000000
Estadual
Contratado: Cláudia Andréa Fontel de Oliveira Pessoa
Endereço: R dos Pariquis, 2999
CEP. 66040-045 - Belém/PA Fax: 9132293370
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100329

Contrato: 6/2010
Objeto: Prestação de serviços Odontologicos Básicos, aos
segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 03/05/2011
Credenciamento: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339036              0261000000
Estadual
Contratado: Nelson Jorge Kondo
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 1793
CEP. 66063-475 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100371

Contrato: 21/2010
Objeto: Prestação de serviços Odontológicos Básicos, aos
segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 03/05/2011
Credenciamento: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461600000    339039    0261000000          Estadual
Contratado: CONSULT SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, 1910
CEP. 66040-140 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100488

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 02/05/2010
Valor: 20.000,00
Vigência: 02/05/2010 a 02/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigencia por mais 12
meses
Contrato: 2/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339036   0261000000          Estadual
Contratado: Ari Jorge Rodrigues Dias
Endereço: Rua Segunda 345 3º Travesssa, Bairro: Centro, 1121
CEP. 68870-970 - Soure/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100461

Contrato: 10/2010
Objeto: Prestação de serviços odontológicos básicos, aos
segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 03/05/2011
Credenciamento: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso

08302120461600000    339036              0261000000
Estadual
Contratado: MARIA DO SOCORRO LIMA BARROS
Endereço: Av Cnso Furtado, 239
CEP. 66040-100 - Belém/PAComplemento: Edf. Metrpolitan - sl
1401
Celular: 9191129529
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100464

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 02/05/2010
Valor: 20.000,00
Vigência: 02/05/2010 a 02/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo da vigencia por mais 12
meses.
Contrato: 3/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339036              0261000000
Estadual
Contratado: Jovelino Viana de Araujo
Endereço: Rua Visconde do Rio Branco, s/n, Bairro: Centro,
1121
CEP. 68200-970 - Alenquer/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100437

Contrato: 9/2010
Objeto: Prestação de serviços Odontológicos Básicos, aos
segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 05/03/2011
Credenciamento: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461600000    339036  0261000000          Estadual
Contratado: SIMONE MARIA BEZERRA ARIAS
Endereço: R Diogo Móia, 439
CEP. 66055-170 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100407

Contrato: 7/2010
Objeto: Prestação de serviços Odontológicos Básicos, aos
segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 03/05/2011
Credenciamento: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461600000    339036   0261000000          Estadual
Contratado: CARLA ADRIÃO AGE DE CARVALHO
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, 651
CEP. 66060-281 - Belém/PACelular: 9181655858
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100393

Contrato: 17/2010
Objeto: Prestação de serviços Odontológicos Básicos, aos
segurados do IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 03/05/2010
Vigência: 03/05/2010 a 03/05/2011
Credenciamento: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461600000    339039   0261000000          Estadual
Contratado: SILVA MUNIZ SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, 1475
CEP. 66113-000 - Belém/PAComplemento: ALTOS
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 100418

Contrato: 8/2010
Objeto: Prestação de serviços Odontológicos Básicos, aos
segurados do IASEP